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1. Overall Description:
In LS R1-2102298 (R4-2103393), RAN1 received the following question from RAN4. 
Question from RAN4 to RAN1: For analysis for the amount of tolerable phase change between repetitions, RAN4 respectably asks RAN1 if RAN1 has specific scenario what RAN4 should focus in their study? (e.g contiguous/non-contiguous transmission, within one time slot or multiple time slots, TDD band or FDD band etc)
RAN1 has discussed the issues raised in this question and would like to provide the following answers to RAN4. 
For PUSCH transmission, the following use cases are considered in RAN1. Among the following cases, RAN1 suggest RAN4 to deprioritize use case 5a for PUSCH transmission.
�   Use case 1: back-to-back PUSCH transmissions within one slot.
�   Use case 2: non-back-to-back PUSCH transmissions within one slot.
‐   Use case 2a: no uplink transmission in the middle of two PUSCH transmissions
‐   Use case 2b: other uplink transmissions in the middle of two PUSCH transmissions
�   Use case 3: back-to-back PUSCH transmissions across consecutive slots.
�   Use case 4: non-back-to-back PUSCH transmissions across consecutive slots.
‐   Use case 4a: no uplink transmission in the middle of two PUSCH transmissions
‐   Use case 4b: other uplink transmissions in the middle of two PUSCH transmissions
�   Use case 5: PUSCH transmissions across non-consecutive slots.
‐   Use case 5a: no uplink transmission in the middle of two PUSCH transmissions 
‐   Use case 5b: other uplink transmissions in the middle of two PUSCH transmissions
Note: RAN1 assumes “back-to-back PUSCH transmission” has zero gap in-between adjacent PUSCH transmissions.
Note: intervening “other uplink transmissions” can be either on the same component carrier or a different component carrier. 
For PUCCH repetitions, the following use cases are considered in RAN1. Among the following cases, RAN1 suggest RAN4 to prioritize the study on use case 3, 4a, 4b, and 5b for PUCCH repetitions. 
�   Use case 1: back-to-back PUCCH repetitions within one slot.
�   Use case 2: non-back-to-back PUCCH repetitions within one slot.
‐   Use case 2a: no uplink transmission in the middle of two PUCCH repetitions 
‐   Use case 2b: other uplink transmissions in the middle of two PUCCH repetitions 
�   Use case 3: back-to-back PUCCH repetitions across consecutive slots.
�   Use case 4: non-back-to-back PUCCH repetitions across consecutive slots.
‐   Use 4a: no uplink transmission in the middle of two PUCCH repetitions 
‐   Use 4b: other uplink transmissions in the middle of two PUCCH repetitions 
�   Use case 5: PUCCH repetitions across non-consecutive slots.
‐   Use case 5a: no uplink transmission in the middle of two PUCCH repetitions
‐   Use case 5b: other uplink transmissions in the middle of two PUCCH repetitions
Note: RAN1 assumes “back-to-back PUCCH repetitions” has zero gap in-between adjacent PUCCH repetitions.
Note: intervening “other uplink transmissions” can be either on the same component carrier or a different component carrier. 
In additional, RAN1 also discussed a few more related aspects on PUCCH repetitions and PUSCH transmissions. RAN1 respectfully asks RAN4 to provide answers to the following questions. 
Question 1: In addition to the conditions provided in R4-2103393, can RAN4 please confirm that “Applying the same TPMI precoder across PUSCH transmissions” is also a necessary condition to keep phase continuity across PUSCH transmissions? 
Question 2: Whether “no TA adjustment in between PUCCH transmissions or PUSCH transmissions” is another necessary condition to keep phase continuity across PUCCH repetitions or PUSCH transmissions?
Question 3: There are two different interpretation in RAN1 regarding the “downlink reception” in “No downlink reception in-between the PUSCH or PUCCH repetition in the same band for TDD case” (in R4-2103393)
1) “downlink reception” refers to downlink symbols with actual DL transmission from gNB to UE.
2) “downlink reception” refers to downlink symbols with actual DL transmission from gNB to UE and/or downlink symbols without actual DL transmission from gNB to UE and/or no DL monitoring occasions configured.
Can RAN4 please confirm which interpretation is correct?

2. Actions:
RAN1 respectfully asks RAN4 to take the above information into account in their work on NR coverage enhancement. 
RAN1 respectfully asks RAN4 to provide answers to the following questions.
Question 1: In addition to the conditions provided in R4-2103393, can RAN4 please confirm that “Applying the same TPMI precoder across PUSCH transmissions” is also a necessary condition to keep phase continuity across PUSCH transmissions? 
Question 2: Whether “no TA adjustment in between PUCCH transmissions or PUSCH transmissions” is another necessary condition to keep phase continuity across PUCCH repetitions or PUSCH transmissions?
Question 3: There are two different interpretation in RAN1 regarding the “downlink reception” in “No downlink reception in-between the PUSCH or PUCCH repetition in the same band for TDD case” (in R4-2103393)
1) “downlink reception” refers to downlink symbols with actual DL transmission from gNB to UE.
2) “downlink reception” refers to downlink symbols with actual DL transmission from gNB to UE and/or downlink symbols without actual DL transmission from gNB to UE and/or no DL monitoring occasions configured.
Can RAN4 please confirm which interpretation is correct?
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